
Příprava místnosti (kuchyně) pro instalaci nové kuchyňské linky - byt v cihlovém domě, Praha 7, blízko 

Letenského náměstí, 1. patro. 

Termín provedení: 11 – 29.9.2017 

Instalatérské práce: 

Potřebujeme posunout a demontovat prorezlý elektrický ohřívač vody (5 l) z polohy horní 
kuchyňské skříňky a přetáhnout přívod vody z pozice ve výšce asi 140 cm níž (do výšky kde je nyní 
odpad), kde bude napojen nový přívod k elektrickému ohřívači (zásobník 5 až 10 l). Odpad by měl 
zůstat na místě nebo posunut kousek vedle. Demontáž vodovodní baterie s přívody teplé a studené 
vody. 

Elektrikářské práce: 

Potřebujeme zkontrolovat připojení pro elektrický sporák (varná deska s troubou). Demontáž 
připojení pro elektrický ohřívač vody (5 až 10 l). 

Zednické práce: 

a) Oprava, vyrovnání a vyhlazení podlahy o ploše zhruba 1 x 1,5 m. Jde o roh místnosti, kde dříve 
byla kamna a prkenná podlaha proto nebyla v této části položena. Následně bude položeno lino. 

b) Vyrovnání stěny, ke které bude umístěna rohová kuchyňská linka 290 x 150 cm. Vyrovnání rohu 
a vložení rohové ochranné lišty. 

c) Příprava odtahu pro digestoř s horním odtahem. Jedná se o odtah z kuchyně do světlíku. To 
znamená vyvrtání otvoru průměr asi 13 až 15 cm (upřesním) do stěny tloušťky 64 cm v téměř 
vodorovné poloze (cihla s omítkou na obou stranách) ve výšce zhruba 170 cm (upřesním). 
Vložení a upevnění trubky, do které bude napojen odtah z digestoře. Směr bude jen mírně 
skloněný, aby při dešti nezatékala voda do trubky odtahu. Zahlazení stěn z obou stran po vrtání.  

Oprava dřevěné prkenné podlahy  
v kuchyni o rozměrech 4 m šířka x 5,80 m délka s výklenkem pro vstupní dveře (bez plochy 1 x 1,5 m 
kde je podlaha betonová, místo kde byla dříve kamna). Podlaha byla v minulosti broušena a 
lakována, někde zůstala dřevěná výplň mezer. Podlaha je přibitá, hřebíky byly již před dřívějším 
broušením zatlučeny, aby se neporušil válec, ale bude potřeba zkontrolovat. Postup: 

a) Vypěnění pod podlahou na několika (2 až 3, podle dohody) místech aby se prkna neprohýbala 
b) Vyškrábání a vyplnění několika mezer mezi prkny. Mezery jsou v některých místech třeba i 5 

mm, někde by stačilo vytmelit. Stávající tmel je jen v tenké vrstvě a proto vypadává. 
c) Přebroušení podlahy 
d) Zamalování hřebíků světlou barvou. Nyní jsou hlavy hřebů vidět a je to škoda, protože podlaha 

by byla daleko hezčí. 
e) Lakování podlahy. 

Malířské práce: 1 místnost, šířka 4 m, délka 5,80 m, výklenek 40 cm se vstupem do místnosti, výška 3 m: 

a) Seškrábání staré malby v místech kde je potřeba. Určitě strop. 
b) Oprava popraskané zdi a prasklin v horních rozích pod stropem – na 2 místech jsou značné 

nerovnosti. Asi bude vhodné použití perlinky. 
c) Vymalování se stropem v bílé barvě. Alespoň 2 stěny budou barevné. 

 


